

# DONIESIENIE



Z Warszawy dnia 25. Września Roku 1790.

**P**aschalis Jakubowicz Mieszczanin Miast Stołecznych Krakowa y Warszawy, czym wiadomo w całym Kraju Nayaśnieszey Rzpltey Polskiej, iak w Koronie; tak y w Wielkim Xięstwie Litewkim, tudzież w Zagranicznych innych Państwach, że w własnych swoich Dobrach Zielonkach zwanych, mil dwie od Warszawy leżących, w Wiosce Lipkowie od pułtora Roku założył Fabrykę swoim własnym kosztem y majątkiem, do której do tego momentu przyiął przeszło Dwuchset Ludzi oboiey płci, między którymi z początku było tylko kilku znających się na Fabryce; reszta zaś sam edukował y edukuje, odzienie przyzwoite wszystkim daie, tudzież żywność iak nayprzyzwoitszą. Przeto ktoby sobie życzył dać swoje Dzieci na Edukacyą do tey Fabryki, Właściciel oneyże, że od lat 12. do 15. Dzieci oboiey Płci, iż przyięte będą oświadcza; w teyże samey Wiosce Lipkowo są Domy wystawione dla innych Profesionistow, iako to: Kapelusznikow, Garbarzy, Szewcow, Krawcow, Slusarzow, y Kowalow; na przyzłą Wiofne zaś wymuruie Kaplicę, gdyż otrzymał pozwolenie od J. Xiędza Biskupa Warszawskiego y Poznanskiego, przyiawszy Xiędza z obowiazkiem, ażeby Fabryczne dzieci będące na edukacyi, takowch w Naukach Chryścianckich czwiczyl. imo. Ktokolwiekby sobie życzył mieć iakiegokolwiek biał defenu Pas, lub w iak młotwie kolorze, szerokości, lub długości, z iak naylepszego Materyału, to jest Złota, Srebra y Jedwabiu, Właściciel zrobić kazać przyrzeka, y daleko lepiej, aniżeli z Zagranicy mieć można, a nawet y trzecią częścią taniej, aniżeli w innych wszystkich Fabrykach mieć można, tudzież y Materyi, ieżeliby ktoś potrzebował, y takową przyiłużyć się oświadcza. ado. Rzemieślnik iakiegokolwiek bądź

kunsztu", gdyby sobie życzył byż w tey Fabryce, Właściciel takowego przyiac oświadcza, byle tylko miał dobrą Rekomendacyą. 3tio. Jeżeliby ktory Rzemislnik życzył sobie mieć grunt Czynzłowy lub Emphiteużym w tychże Dobrach Włuke, i. lub dwie, mniej lub więcej, y na takowym gruncie Dom chciał wystawić, według potrzeby swoiey, Właściciel takowemu dozwala, za Cenę pomniejszą między sobą umowioną, y przytym wszelką pomoc dać deklaruje. 4to, Gdyby z Kunsztu Sukiennikow, Fabrykańci chcieli w tych Dobrach mieszkać, y na swoje Konto robić, a niemieli nato majątku wystarczającego, Właściciel takowym wszelkiego Materiału, bez żadnego zysku dostarczać przyrzeka. 5to. Życzący, sobie dać Pasy haftowane, lub Materye, do Kalendry, takowe w namienionej Fabryce iak naylepiey zostaną wykalendrowane, lub też Pasy zabrukane, lub Materye y takowe w namienionej Fabryce iak naylepiey wyprane y wykalendrowane zostaną, w Cenie iak nayprzyzwoitszey; życzący sobie mieć Pasy z tey Fabryki, lub też dania do prania y Kalendrowania, lub też znajdowania się na tey Fabryce, raczy się referować do Właściciela oneyże, JP. Paschalisa Jakubowicza mieszkającego na Krakowkim Przedmieściu w Kamienicy swey własney pod Nro: 450. Na dowod zaś teg, iako Fabryka namieniona w Dobrach Lipkowie wielkim-Sumptem wystawioną y wielkim kosztem utrzymywaną została, takową Dnia 17, Miesiąca Augusta, Roku 1790. Nayjaśnieyszy Król Pan Nasz Miłościwy bytnością Swoią z Ministrami y Senatorami Swemi zaszczycić raczył. Poźniey zaś taż Fabryka od wielu Xiążąt, Ministrów, Senatorow, y Posłow, tudzież y Dam bytnością zaszycyconą została, przy obdarzeniu Fabykantow zaletami y hoynemi podarunkami.

